


--------

GOBIERNO REGIONAL 
HUANCAVELICA 

~- 12 o 1 -20IZ/ CiOB.RE'Ci-HVCA/ rltlfl 

Que, de la revisión y análisis del descargo presentáéló por el servidor Wilfredo Edgar 
Espinoza Altos, se puede determinar que no exis.ten indicios razonables que amerite una sanción administrativa 
disciplinaria, toda vez que según la Resolución Sub Gerencial N° 549-2009 /GOB.REG-HVCA/SGS, se desprende 

· que el cargo que ocupaba el procesado en el Centro de Salud de Santa Rosa de Pachacclla,era eminentemente de 
Médico y no administrativa, limitando su función a la atención de pacientes. Asimismo, cabe agregar que los hechos 
se desarrollaron en horas de la madtugada, fuera del 'horario de servicio, del día 06 de marzo de 2010, así lo 
demuestra el Cronograma de Asistencia del Personal del referido puesto de salud, que corre a fojas 09, donde se 
aprecia que el día 06 de marzo de 201 O el procesado no laboró y que ingreso a trabajar el día 07 de marzo de 201 O a 
las 8:00 am. En este sentido, habría, conforme a las pruebas recabadas y aportadas, se ha superado la denuncia 
realizada por Antonio Ruiz Quispe, y estando plenamente acreditado sus descargos ante la Comisión Permanente de 
Procesos Administrativos Disciplinario resulta aplicable absolver de los cargos imputados a través de la Resolución 
Gerencial General Regional N° 805-2011/GOB.REG-HVCA/GGR corriente a fojas 77 y siguientes; 

Que, la Comisión Permanente de Procesos Administrativos Disciplinarios del Gobierno 
Regional de Huancavelica, habi~ndo efectuado el análisis de los documentos ofrecidos, como sustento material de la 
falta disciplinaria, se ha demostrado indefectiblemente que NO EXISTE MERITO SUFICIENTE PARA 
SANCIONAR AL PROCESADO, toda vez que no se ha demostrado con medios probatorios materiales la 
responsabilidad respecto al hurto de los paneles solares del Centro de Salud de Santa Rosa de Pachacclla, acorde a 
los considerandos formulados en el presente informe como en los informes documentado adjuntos, y en 
observancia de la Ley 27867 -Ley Orgánica de Gobiernos Regionales; 

Estando a lo recomendado por la Comisión Permanente de Procesos Administrativos 

En uso de las atribuciones y facultades conferidas por la Constitución Política del Petú, Ley 
No 27783 - Ley de Bases de la Descentralización, Ley N° 27867 - Ley Orgánica de los Gobiernos Regionales, 
modificado por la Ley N° 27902; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- ABSOLVER de los cargos imputados mediante Resolución Ejecutiva 
Regional No 805-2011/ GOB.REG.HVCA/GGR, de fecha 16 de diciembre del2011, a don WILFREDO EDGAR 
ESPINOZA ALTOS, consecuentemente ARCHIVESE el Expediente Administrativo N° 37-
2011/GOB.REG.HVCA/CPPAD, por las consideraciones expuestas en la presente Resolución. 

ARTICULO 2°.- DEVOLVER los actuados a la Comisión Permanente de Procesos 
Administrativos Disciplinarios del Gobierno Regional Huancavelica, para su conservación en el correspondiente 
acervo documentaría. 

ARTICULO 3°.- NOTIFICAR la presente Resolución a los Órganos Competentes del 
Gobierno Regional Huancavelica, Oficina de Desarrollo Humano, Dirección Regional de Salud de Huancavelica e 
Interesado, conforme a Ley. 

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE . 

• 2 


